Sultan Mehmet’in kimi İslam ülkeleri sultanları ile haberleşmesinde divitdarlık

yapmıştır.12

İbni Arapşah’ın 10 yıl kadar Anadolu’da bulunduğu, Sultan Mehmet’in

824/1421’de vefat etmesi üzerine 15 Recep 825/1422’de Şam’a gittiği,

854/1450’de Kahire’de, 62 yaşında vefat ettiği Şakayık-i Nümaniye tarafından

belirtilir.13

b) İbni Arapşah’a Dair:

Arapşah bir Osmanlı tarihçisi veya yazarı değildir. Meziyeti mutaassıp

fıkıhçılıktan ileri gitmez. Anadolu ve Rumeli’ye geldiği zaman Sultan Mehmet’in

sarayına bir sığıntı olarak girmiştir.

görülmektedir.33

f) Giese’ye Göre Aşık Paşazade Tarihi :

Anonim Tevarih-i Al-i Osman ile Aşık Paşazade Tarihi çok yakın ilişki içindedir.

Aşık Paşazade tarihini 881/1476’da yazmaya başlamış. Daha önceki kısımlar ise

kimliği meçhul müellifler tarafından kaleme alınmış, Aşık Paşazade de onlardan

yazmıştır. Zaten o bunu eserinin mukaddimesinde açıklar. Bir mecliste Osmanlı

padişahlarından ve tarihinden bahsedilirken ondan bu konuda kitap yazması

içinde yer almış. Hatta o, Elvan Ağa’nın kendisi de olabilir.

53 C. Yener, a.g.e., s. 14-15

71

Aşık Paşazade Derviş Ahmet’in kimliğinin belirsizlenmesi için elden gelen her

şey yapılmış. Onun 86 yaşında vefat ettiğini ileri sürenler, doğum tarihini de 803

olarak belirlemiş. Şeyhin idam tarihi 820/1417 olarak gösterilmiş. Ancak onun bu

idam tarihi belli değil. Çünkü Düzmece Mustafa’nın Selanik’te ortaya çıktığı tarih,

823/1420 yılıdır. Şeyh de bu yılda idam edilmiştir.

Aşık Paşazade, kimliğini gizlemek için elinden gelen her şey yapıyor. Çelebi

Mehmet’in Düzmece Mustafa üzerine yürümesinde, kendisinin de bu sefere

katılmak için yola çıktığını, ancak Yahşı Fakı’nın köyünde hastalandığını, onun